
    Caracas, martes 9 de febrero de 2021                                    Número 42.065AÑO CXLVIII  -  MES IV 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE PLANIFICACIÓN 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR DE PLANIFICACIÓN  
DESPACHO DEL MINISTRO 

RESOLUCIÓN DM/ Nº 002 

CARACAS, 05  DE FEBRERO  DE 2021 

210º, 161º y 22º 

 
En ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo  65 y numerales  2, 19 y 27 del 
artículo  78 del Decreto  N.º 1.424 con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de la 
Administración Pública, en concordancia con lo dispuesto en el artículo 16 de la Ley 
Orgánica de Procedimientos Administrativos, de acuerdo con lo establecido en el artículo 
5 numeral 2, de la Ley del Estatuto de la Función Pública; y de conformidad  a lo previsto  
en el artículo 10 del instructivo que establece las Normas que  regulan  la tramitación  de 
las Jubilaciones Especiales  para los Funcionarios, Funcionarias, Empleados  y 
Empleadas de la Administración Publica, de los Estados  y los Municipios  y para los 
Obreros  y Obreras al Servicio  de la Administración Publica Nacional, en virtud  de lo 
expresado en la Resolución  N.º 021- 2017, de fecha 14 de julio de 2017, publicada en la 
Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela  N.º  41.229 de fecha 5 
septiembre  de 2017, mediante el cual el vicepresidente ejecutivo de la República 
Bolivariana de Venezuela, delega en el Director General  de la Vicepresidencia, la firma   
de las solicitudes  de las Jubilaciones  especiales  a Funcionarios,  Funcionarias, 
Empleados  y Empleadas de la Administración Publica, de los Estados  y los Municipios  y 
para los Obreros  y Obreras al Servicio  de la Administración Publica Nacional, y con el 
objeto  de dar cumplimiento  a lo establecido  en el instructivo  que establece los 
requisitos  y trámites  para la Jubilación especiales  a Funcionarios,  Funcionarias, 
Empleados  y Empleadas de la Administración Publica, de los Estados  y los Municipios  y 
para los Obreros  y Obreras al Servicio  de la Administración Publica Nacional, publicado 
en la Gaceta Oficial  de la República Bolivariana  de Venezuela N.º 40.150 de fecha 02 de 
octubre de 2014 

  
RESUELVE 

 
Artículo 1. Otorgar el Beneficio de Jubilación especial aprobado por la Vicepresidenta 
Ejecutiva y Firmadas por el Director General de la Vicepresidencia, mediante formato de 
fecha FP 026 de fecha 02  de febrero  de 2021, al ciudadano  Elio Colmenares Goyo, 
titular de Cedula de identidad, V-4.884.744, de conformidad con lo estipulado en el 
Artículo  80 de  la Constitución de la República Bolivariana de Venezuela.  
 
 
Artículo 2. En Virtud de lo anterior, el  monto  correspondiente  a las Jubilaciones 
no podrán ser menores al salario mínimo nacional de conformidad con la 
normativa vigente y  si el monto aprobado por el ejecutivo nacional es inferior, 
dicho monto será homologado  al salario mínimo nacional vigente de acuerdo a lo 
establecido en el Artículo 80 de la Constitución de la República Bolivariana de 
Venezuela    
 
 
Artículo 3. La Dirección General de la Oficina de Gestión Humana queda 
encargada de la ejecución y notificación de la presente Resolución.  
 
 
Artículo 4. La presente Resolución entra en vigencia a partir de su publicación en 
la Gaceta Oficial  de la República Bolivariana de Venezuela  

 

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE PLANIFICACIÓN

Resolución mediante la cual se otorga el 
beneicio de Jubilación Especial al ciudadano 
Elio Colmenares Goyo.

Fundación Instituto Venezolano 
de Planiicación Aplicada

Providencia mediante la cual se designa a la 
ciudadana Yaneth de la Trinidad Vicuña, 
como Directora Ejecutiva, de esta Fundación.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA

Viceministerio para Planiicación
 y Desarrollo de la Defensa 
Compañía Anónima Militar 

de Industrias Mineras, 
Petrolífera y de Gas, C.A.

Providencia mediante la cual se constituye 
la Comisión de Contrataciones de 
esta Compañía Anónima, con carácter 
permanente, a tiempo completo; y se 
designan a las ciudadanas y al ciudadano 
que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Corte Disciplinaria Judicial

Acta mediante la cual se deja constancia de la 
constitución de la Corte Disciplinaria Judicial, 
quedando integrada por las ciudadanas 
que en ella se mencionan, de este Órgano 
Judicial.

Acta mediante la cual se deja constancia de la 
elección de la nueva Junta Directiva de esta 
instancia, resultando elegida por unanimidad 
de sus miembros, a las ciudadanas que en 
ella se mencionan de este Órgano Judicial.



452.566         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA         Martes 9 de febrero de 2021 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA DEFENSA



Martes 9 de febrero de 2021         GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA          452.567

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA



       Esta Gaceta contiene 4 páginas, costo equivalente
a 6,85 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLVIII  -  MES IV                   Número 42.065
Caracas, martes 9 de febrero de 2021


